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ATLANTSAMMENSLUTNINGEN 
2008 

 
Et nyt og spændende år har ta-
get sin begyndelse. 2008 byder 
på fortsat store udfordringer for 
ISAF-styrkerne i Afghanistan, 
energiforsyningssikkerhed er et 
stadigt større tema, der er NA-
TO-topmøde i Bukarest og en 
fo lkea fs temning om EU-
forbeholdene samt præsident-
valg i USA lurer lige om hjørnet.  
 
Der er mange spændende emner 
at tage fat på, og på Atlantsam-
menslutningens sekretariat glæ-
der vi os til fortsat at debattere 
og sætte fokus på aktuelle sik-
kerheds– og udenrigspolitiske 
spørgsmål. Vi er i gang med at 
sammensætte et spændende 
program for 2008, og håber at I 
fortsat vil deltage i debatten. 

 
 

NATIONALT 
 

På den nationale scene har vi 
følgende programpunkter for 
første halvår af 2008: 
 
Copenhagen Conference: For-
årets konference vil sætte fokus 
på problematikker omkring ener-
gi og naturressourcer. Denne 
gang vil vi kigge nærmere på 
kampen om ressourcerne i Afri-
ka, hvor ikke mindst Kinas ind-
tog har en betydelig rolle.  
 
Debatmøder: Vi vil i 2008 sam-
mensætte en debatmøderække 
med fokus på NATO og de dan-
ske styrker i Afghanistan, som vil 
løbe af stablen henover året, 
fordelt på 3 forskellige byer uden 
for København. 
 
Endvidere vil vi invitere til debat 
om den forestående afstemning 
om forsvarsforbeholdet.  
 
DAYS: Traditionen tro afslutter 
vi forårshalvåret på Flyvestation 
Ålborg, hvor ca. 40 unge menne-
sker fra ca. 20 forskellige lande 
samles til foredrag, debat og 
simulationsspil. 
 
Nærmere information følger om 
de enkelte arrangementer. 
 

 
PUBLIKATIONER 

 
Nært forestående er udgivelsen 
af følgende publikationer: 
 
Vi er ved at lægge sidste hånd på 
et debathæfte om forsvaret i 
Afghanistan, en beretning af 
oberstløjtnant H.C. Mathiesen, 
chef for opklaringsbataljonen i 
Helmand-provinsen. 
 
Snart udkommer også et debat-
hæfte om NATO og EU’s rolle i 
spørgsmålet om energiforsy-
ningssikkerhed. Forfatterne er 
stud.scient.pol. Christina Fogt-
mann og stud.mag. Lisbeth Mor-
tensen, som i denne forbindelse 
har indhentet et bidrag fra Adrian 
Kendry (senior defence econo-
mist in the political affairs and 
security policy division i NATO). 

 
 

INTERNATIONALT 
 

Balkan: I samarbejde med den 
norske Atlanterhavskomité, og 
med støtte fra det norske uden-
rigsministerium, fortsætter At-
lantsammenslutningen sit enga-
gement på Balkan, primært i 
Bosnien-Hercegovina. Der er 
planlagt tre konferencer i Banja 
Luka, Mostar og Sarajevo, som 
skal ses som en forlængelse af 
”Balkan Mosaic”.  
 
Ukraine: Derudover er der 
igangsat et projekt i Ukraine med 
støtte fra Udenrigsministeriet, 
som vi har store forventninger til. 
Formålet hermed er at oplyse om 
NATO, EU og civilsamfundets rol-
le i Danmark.  

 
 

YATA DANMARK 
 

Med eksamenerne overstået er 
der nu tid til igen at koncentrere 
sig om organiseringen af studie-
turen til det vestlige Balkan, hvil-
ket det meste af tiden går med i 
øjeblikket.  
 
F o r å r e t  b l i v e r  t r a v l t 
med konferencer i forbindelse 
med NATO-topmødet i Bukarest i 
begyndelsen af april, konference 
om energisikkerhed i Haag samt 

det årlige NORSEC-seminar i 
Oslo. Til disse arrangementer vil 
der være mulighed for deltagel-
se.  
 
Derudover vil vi stable et par 
selvstændige arrangementer på 
benene samt hjælpe med ved 
sekretariatets arrangementer.  
 
Stay tuned. Vel mødt til et travlt 
men spændende forår!  
 
Mvh. Søren og Malene. Kontakt: 
yata@atlant.dk 
 

 
NYT FRA SEKRETARIATET 

 
Ved udgangen af 2007 sagde vi 
på sekretariatet farvel til 
oberstløjtnant Bent J. Møller 
som igennem ti år har varetaget 
Atlantsammenslutningens bog-
holderi– og regnskabsfunktion. 
En stor tak til Bent fra alle på 
sekretariatet. 
 
Stud.scient.pol. og projektkoor-
dinator i Atlantsammenslutnin-
gen, Ivan Andresen, har overta-
get bogholderifunktionen. 
 
Den 15. januar kunne vi byde 
velkommen til cand.mag. Søren 
K. Hvelplund, tidligere prakti-
kant i Atlantsammenslutningen, 
ansat som fuldmægtig til at va-
retage en målrettet fundraising-
indsats samt gennemførelse af 
div. aktiviteter i Danmark. 
 
Afslutningsvis skal der lyde en 
tak til Christina Fogtmann og 
Martin Andersen, som begge 
leverede en fin indsats som 
praktikanter i efteråret 2007. 
Stud.scient.pol. Berit Børgesen 
overtager ”praktikant-skansen” 
i foråret 2008. 
 
For yderligere information om 
Atlantsammenslutningens akti-

viteter, se www.atlant.dk    
 
 

 


